Република Србија

       СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА

ЗА ПСИХИЈАТРИЈСКЕ БОЛЕСТИ








       ''ГОРЊА ТОПОНИЦА''

  
Број:04-I/20-690
      Дана 28.09.2016.године.

          Горња Топоница, Ниш
На основу чл. 109.  Закона о јавним набавкама (''Сл.гласник РС'' бр. 124/12 и бр. 14/15 68/2015), Извештаја о стручној оцени понуда бр. 04-I/20-689 од 29.09.2016. године, као и овлашћења из чл. 23. И 24а Статута Специјалне болнице за психијатријске болести ''Горња Топоница'' у Горњој Топоници, Ниш, заменик директор Болнице доноси

О Д Л У К У  О   О Б У С Т А В И   П О  С Т У П К А

У отвореном поступку за јавну набавку добара – Средство за хируршку дезинфекцију руку без испирања, редни број набавке 48/2016,  доноси се одлука о обустави поступка.
   О б р а з л о ж е њ е :
На основу Одлуке о покретању oтвореног поступка јавне набавке бр. 03-I/20-655 од 30.08.2016. године,  као и Решења о образовању Комисије за јавну набавку бр. 03-I/20-656 од 30.08.2016. године, покренут је поступак јавне набавке добара- Средство за хируршку дезинфекцију руку без испирања, редни број набавке 48/2016, за потребе Специјалне болнице за психијатријске болести ``Горња Топоница`` у Горњој Топоници.

Јавна набавка није обликована у  партије.
Ознака и назив из општег речника набавки: 24455000- средства за одржавање хигијене.
Укупна процењена вредност набавке је 450.000.00 динара без ПДВ-а.

Средства за предметну набавку су опредељена у Финансијском плану Специјалне болнице за психијатријске болести "Горња Топоница" у Горњој Топоници, Ниш за 2016.годину, и Плану јавних набавки Наручиоца за 2016. годину, бр. 02-7811/2 од 28.12.2015. године и Првој измени и допуни Плана јавних набавки 02-3898/1 од 08.06.2016.године, на позицији Јавне набавке године, на позицији Јавне набавке добра 7, конто 426800. 


Позив за подношење понуда објављен je на Порталу јавних набавки дана 31.08.2016.год, Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца.

Наручилац је обавио Измену и допуну конкурсне документације бр. 03-I/20-671 од 05.09.2016. 

Благовремено, тј. до дана 15.08.2016. године, до 10.00 часова примљене су  понуде следећих понуђача:
	Р.бр.
	Број под којим је понуда заведена
	Назив или шифра понуђача
	Датум пријема
	Сат

	1.
	03-I/20-674 
	"Гросис" доо Ниш
	12.09.2016.
	-

	2.
	03-I/20-677
	"Nataly drogerija", доо Ниш
	15.09.2016.
	9,20


Комисија за јавну набавку у саставу Др Драган Милошевић, Лекар специјалиста психијатар, Андрија Тончев, санитарни техничар и Милош Јоцић, дипл. правник извршила је отварање понуда о чему је састављен Записник бр. 03-I/20-679 од 16.09.2016. који је електронском поштом достављен понуђачима. 

Понуде понуђача: 

1. "GROSIS``д.о.о. Ниш, ул. Пантелејска 77, ПИБ: 100335684, матични број 06233759,  бр. понуде 03-I/20-674 од 12.09.2016. , наступају самостално

	УКУПНА ЦЕНА у динарима

без ПДВ-а
	УКУПНА ЦЕНА у динарима

са ПДВ-ом
	РОК 
ИСПОРУКЕ
	РОК 
ПЛАЋАЊА
	РОК
 ВАЖЕЊА 

	350.000,00
	420.000,00
	1 дан

	31 дан
	90 дана


2.  „Nataly drogerija“ доо Ниш, ул. Благоја Паровића 4/12, ПИБ: 104696754, матични број 60430306,  редни бр. понуде 03-I/20-677 од 15.09.2016.године, понуду подносе самостално

	УКУПНА ЦЕНА у динарима

без ПДВ-а
	УКУПНА ЦЕНА у динарима

са ПДВ-ом
	РОК 
ИСПОРУКЕ
	РОК 
ПЛАЋАЊА
	РОК
 ВАЖЕЊА 

	279.500,00
	335.400,00
	1 дан

	30 дана
	65 дана


СТРУЧНА ОЦЕНА ПОНУДА:
1. Понуда понуђача -"GROSIS``д.о.о. Ниш,  редни бр. понуде бр. понуде 03-I/14-491 од 16.06.2016. године, НЕОДГОВАРАЈУЋА је за Средство за дезинфекцију руку без испирања, продуженог дејства за хигијенску дезинфекцију руку, за заштиту и негу коже, да не иритира кожу и не изазива алергије, са спектром дејства бактерицид (m.tbc, MRSA), спороцид (вегетативнe формe Clostridium Difficile), туберколоцид, фунгицид (c.albicans), и инактиватор вируса (HIV, HBV, HCV, ROTA, H1N1, corona- SARS); без пумпице на бази 1-2 пропанола, 96% етанола и 2-bipyhenyrola. Паковање 1 литар, јер:
-на страни 8 конкурсне документације Наручилац наводи као додатне услове за учешће у предметном поступку да је понуђач дужан да дужан да  достави (1) декларацију производа, (2) безбедоносни лист за понуђени производ и (3) извештај о испитивању НЕЗАВИСНЕ сертификоване лабораторије који потврђује да понуђено средство поседује карактеристике које Наручилац захтева, и да је притом неопходно да извештај о испитивању садржи податке о дејству средства на све микроорганизме наведене у спецификацији. Понуђач није доставио извештаје независних лабораторија за понуђено средство којим би доказао да исто делује на микроорганизме које не Наручилац навео у техничкој спецификацији. Понуђач је доставио посредне доказе да понуђено средство делује на веће групе микроорганизама, али не и извештаје независних лабораторија да понуђено средство делује на специфичне микроорганизме које наводи Наручилац (m.tbc, MRSA, Clostridium Difficile, c.albicans, HIV, HBV, HCV, ROTA, H1N1, и corona- SARS).
2. Понуда  „Nataly drogerija“ доо Ниш, ул. Благоја Паровића 4/12, ПИБ: 104696754, матични број 60430306,  редни бр. понуде 03-I/20-677 од 15.09.2016.године НЕОДГОВАРАЈУЋА је за Средство за дезинфекцију руку без испирања, продуженог дејства за хигијенску дезинфекцију руку, за заштиту и негу коже, да не иритира кожу и не изазива алергије, са спектром дејства бактерицид (m.tbc, MRSA), спороцид (вегетативнe формe Clostridium Difficile), туберколоцид, фунгицид (c.albicans), и инактиватор вируса (HIV, HBV, HCV, ROTA, H1N1, corona- SARS); без пумпице на бази 1-2 пропанола, 96% етанола и 2-bipyhenyrola. Паковање 1 литар, јер 
-на страни 8 конкурсне документације Наручилац наводи као додатне услове за учешће у предметном поступку да је понуђач дужан да дужан да  достави (1) декларацију производа, (2) безбедоносни лист за понуђени производ и (3) извештај о испитивању НЕЗАВИСНЕ сертификоване лабораторије који потврђује да понуђено средство поседује карактеристике које Наручилац захтева, и да је притом неопходно да извештај о испитивању садржи податке о дејству средства на све микроорганизме наведене у спецификацији. 

Понуђач није доставио извештаје независних лабораторија за понуђено средство којим би доказао да исто делује на сваки појединачно микроорганизам које је Наручилац навео у техничкој спецификацији. Понуђач је доставио посредне доказе да понуђено средство делује на веће групе микроорганизама, али не и извештаје независних лабораторија да понуђено средство делује на специфичне микроорганизме које наводи Наручилац (односно није доставио непосредне доказе да понуђено средство делује на m.tbc, MRSA, Clostridium Difficile и corona- SARS).
С обзиром да нису испуњени услови за доделу уговора јер Наручилац није добио ниједну прихватљиву понуду, Комисија предлаже да се за наведене партије донесе одлука о обустави поступка.
Узимајући у обзир напред наведено, заменик директора Болнице прихватио је предлог Комисије, те је на основу законског овлашћења донео одлуку као у диспозитиву.

ПРАВНА ПОУКА: Рок за подношење захтева за заштиту права је 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу а копија захтева се доставља Републичкој комисији.
Израдила: Ана Ђелић Здравковић
_____________________________                           
ОДЛУКУ ДОСТАВИТИ:

      Архиви Болнице.
                                      ЗАМЕНИК ДИРЕКТОРА  БОЛНИЦЕ






           


Др Владан Аранђеловић                                                                                                 
